
Výbor  pro  výchovu,  vzdě lávání  a  zaměstnanost

U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 646 • fax: + 420 485 226 330 
e-mail: tomas.pokorny@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508

ZÁPIS č. 3
z řádného zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání

a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje
ze dne 19. března 2019

Přítomno: 11
Eva Bartoňová; Miroslav Beran; Šárka Červinková; Martin Ditrich; Robert Gamba; Jana 
Jetmarová; František Lufinka; Alexandra Rybářová; Martina Sejkorová; Tomáš Vlček; 
David Václavík;

Omluveno: 4

Dana Lysáková; Jaromír Dvořák; Jarmila Stránská; Eva Zbrojová

Neomluveno: 0

Hosté: 4
Jiřina Princová; Petr Tulpa

Veřejnost 8

Petra Nosková; Jakub Karásek; Vít Šťastný; Daniela Korunková; Ivana Nováková; Jana 
Hlavová; Renata Paříková; Jiřina Jehličková

Tajemník: Markéta Bárová

Průběh jednání:
Na úvod zasedání konstatoval Robert Gamba, předseda Výboru pro výchovu, vzdělávání 
a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje (dále jen výbor), přítomnost 10 členů výboru 
a tím i jeho usnášeníschopnost.

1. Program jednání.

Úvodní informaci k předloženému materiálu přednesl Robert Gamba, předseda výboru.
Navrhl přeřadit bod č. 5 místo bodu č. 4, k bodu č. 5 připojit další materiál a to Revokace 
usnesení č. 1678/18/RK ze dne 4. 9. 2018 a usnesení č. 372/18/ZK ze dne 25. 9. 2018 -
Zřízení Speciálně pedagogického centra Libereckého kraje, příspěvková organizace a 
zároveň s programem jednání hlasovat i o změně termínu jednání výboru v dubnu 2019. 
Následně bylo hlasováno. 

usnesení č. 3/2019/VVVZ/16
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje 
po projednání

s c h v a l u j e

upravený program 3. zasedání konaného dne 19. března 2019.

a  s o u h l a s í



2

se změnou termínu dubnového jednání výboru na 16. 4. 2019

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK:

10 10 0 0 0 PŘIJATO

2. Volba ověřovatele.
Úvodní informaci k předloženému materiálu přednesl Robert Gamba, předseda výboru, 
který navrhl, aby ověřovatelem zápisu z aktuálního zasedání byla Martina Sejkorová. Ta
se svou nominací vyslovila souhlas.

usnesení č. 3/2019/VVVZ/17
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje 
po projednání

v o l í

Martinu Sejkorovou ověřovatelem zápisu z 3. řádného zasedání Výboru pro výchovu, 
vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 19. 3. 2019.

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK:

10 9 0 1 0 PŘIJATO

3. Kontrola plnění usnesení Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 
Zastupitelstva Libereckého kraje z jednání konaného dne 19. 2. 2019.
Úvodní informaci k předkládanému materiálu přednesl Robert Gamba, předseda výboru. 
Následně bylo hlasováno o návrhu usnesení.

usnesení č. 3/2019/VVVZ/18
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje 
po projednání

s c h v a l u j e

zápis Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje 
z jednání konaného dne 19. 2. 2019.

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK:

10 10 0 0 0 PŘIJATO

4. Úprava záměru transformace školských poradenských zařízení v Libereckém kraji
Úvodní informaci k předkládanému materiálu přednesl Petr Tulpa, náměstek hejtmana. 
Poté předal slovo Jiřině Princové, která prezentovala změny, které se plánují. Proběhla 
rozsáhlá diskuze. Po diskuzi uvedla Jiřina Princová, vedoucí odboru školství, mládeže, 
tělovýchovy a zaměstnanosti bod ohledně revokace usnesení č. 1678/18/RK ze dne 4. 9. 
2018 a usnesení č. 372/18/ZK ze dne 25. 9. 2018 - Zřízení Speciálně pedagogického 
centra Libereckého kraje, příspěvková organizace. Následně bylo hlasováno o 
pozměněném návrhu usnesení.



3

usnesení č. 3/2019/VVVZ/19
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje po 
projednání

s o u h l a s í

s návrhem úpravy záměru transformace školských poradenských zařízení v Libereckém kraji.

a  s o u h l a s í  

1. se zrušením usnesení č. 1678/18/RK ze dne 4. 9. 2018 v plném rozsahu,

2. se zřízením Speciálně pedagogického centra Libereckého kraje, příspěvková 
organizace s účinností od 1. 1. 2022,

3. s výmazem speciálně pedagogického centra, jehož činnost vykonává
a) Základní škola a Mateřská škola pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, 

příspěvková organizace,
b) Základní škola a mateřská škola logopedická, Liberec, příspěvková organizace, 
c) Základní škola, Jablonec nad Nisou, Liberecká 1734/31, příspěvková organizace, 
d) Pedagogicko-psychologická poradna a speciálně pedagogické centrum, Semily, 

příspěvková organizace, 
e) Základní škola a Mateřská škola při nemocnici, Liberec, Husova 357/10, 

příspěvková organizace, 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK:

11 11 0 0 0 PŘIJATO

V průběhu jednání přišel František Lufinka (14:56 hod.)

5. Navýšení závazku spolufinancování projektu „Škola a sklo – inkubátor na cestě do 
života“
Úvodní informaci k předkládanému materiálu přednesl Petr Tulpa, náměstek hejtmana. 
Následně bylo hlasováno o návrhu usnesení.

usnesení č. 3/2019/VVVZ/20
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje po 
projednání 

s o u h l a s í

s navýšením závazku předpokládané výše spolufinancování projektu „Škola a sklo –
inkubátor na cestě do života“ z původní částky 1.300.000 Kč na novou částku do výše 
2.831.000 Kč a jeho rozložením v letech 2018 – 2020,

a  d o p o r u č u j e

materiál Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení.

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK:

10 10 0 0 0 PŘIJATO

V průběhu jednání odešel David Václavík (15:32 hod.)



4

6. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 84/19 – úprava kapitol 920 14 – kapitálové 
výdaje, odbor investic a správy nemovitého majetku, 920 04 – kapitálové výdaje a 
912 04 – účelové příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu
Úvodní informaci k předkládanému materiálu přednesl Petr Tulpa, náměstek hejtmana. 
Jiřina Princová, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, informace ještě 
doplnila. Robert Gamba, předseda výboru, vznesl pozměňovací návrh, aby se z usnesení 
vyškrtl bod č. 3 a upravila se celková částka. Následně bylo hlasováno o pozměňovacím 
návrhu.

usnesení č. 3/2019/VVVZ/21
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje 
po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 84/19, kterým se upravují dílčí ukazatele 
kapitoly 920 04 – Kapitálové výdaje a 912 04 – Účelové příspěvky PO, odbor školství, 
mládeže, tělovýchovy a sportu a 920 14 – Kapitálové výdaje, odbor investic a správy 
nemovitého majetku, v celkové výši 5.800.000 Kč následovně:

1. snižuje kapitola 920 04 – Kapitálové výdaje, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a 
sportu, dílčí ukazatel číslo 0491870000 – Rezervy na připravované investiční akce, příp. 
havárie v celkové výši 5.800.000 Kč

2. zavádí nový dílčí ukazatel akce číslo 04501801418 – Střední průmyslová škola, Česká 
Lípa, Havlíčkova 426, příspěvková organizace - Rekonstrukce sociálního zařízení 
v objektu školy Havlíčkova 426, Česká Lípa, ve výši 3.000.000 Kč

3. zavádí nový dílčí ukazatel akce číslo 04501821410 – Gymnázium a Střední odborná 
škola, Jilemnice, Tkalcovská 460, příspěvková organizace - Rekonstrukce prostor 
v objektu Tkalcovská 460, Jilemnice na učebny střední zdravotnické školy, ve výši 
1.000.000 Kč,

4. zavádí nový dílčí ukazatel akce číslo 04501831433 – Střední škola strojní, stavební a 
dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková organizace - Zhotovení projektové 
dokumentace, včetně souvisejících inženýrských činností pro realizaci stavebních úprav 
domova mládeže v Truhlářské ul., objekt B, Liberec, ve výši 600.000 Kč

5. zavádí nový dílčí ukazatel akce číslo 04501841440 – Střední škola řemesel a služeb, 
Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková organizace - Zhotovení projektové 
dokumentace, včetně souvisejících inženýrských činností pro rekonstrukci prostor pro 
speciálně pedagogické centrum v objektu Střední školy řemesel a služeb, Jablonec nad 
Nisou, Smetanova 66, příspěvková organizace, ve výši 200.000 Kč

6. navyšuje kapitola 920 14 – Kapitálové výdaje, odbor investic a správy nemovitého 
majetku, dílčí ukazatel číslo 0491821473 – Dětský domov, Dubá - Deštná 6, příspěvková 
organizace – Oprava čističky odpadních vod, o částku 1.000.000 Kč.

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK:

11 10 0 1 0 PŘIJATO

V průběhu jednání přišel David Václavík (15:40 hod.)



5

7. Dotační fond Libereckého kraje, oblast podpory Školství a mládež – podmínky a 
vyhlášení programu 4.7 – Podpora kompenzačních pomůcek pro žáky s podpůrnými 
opatřeními.
Úvodní informaci k předkládanému materiálu přednesl Petr Tulpa, náměstek hejtmana.
Následně bylo hlasováno návrhu usnesení. 

usnesení č. 3/2019/VVVZ/22
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje 
po projednání 

s c h v a l u j e

podmínky a vyhlášení programu k předkládání žádostí o dotaci na rok 2019 v rámci 
Dotačního fondu Libereckého kraje, oblasti podpory č. 4 a) Školství a mládež:

programu č. 4.7 – Podpora kompenzačních pomůcek pro žáky s podpůrnými 
opatřeními, s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených 
k rozdělení ve výši 500.000 Kč.

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK:

11 11 0 0 0 PŘIJATO

8. Závazek spolufinancování projektu „Naplňování krajského akčního plánu rozvoje 
vzdělávání Libereckého kraje I“
Úvodní informaci k předkládanému materiálu přednesl Petr Tulpa, náměstek hejtmana.
Následně bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

usnesení č. 3/2019/VVVZ/23
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje 
po projednání

s o u h l a s í

s navýšením závazku spolufinancování projektu „Strategické plánování rozvoje vzdělávací 
soustavy Libereckého kraje“ z původně schváleného 1.000.000 Kč na 1.750.000 Kč

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK:

11 11 0 0 0 PŘIJATO

9. Změna příloh č. 1 zřizovacích listin příspěvkových organizací resortu školství, 
mládeže tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti
Úvodní informaci k předkládanému materiálu přednesl Petr Tulpa, náměstek hejtmana.
Následně bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

usnesení č. 3/2019/VVVZ/24
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje po 
projednání



6

s o u h l a s í

s přílohami č. 1 zřizovacích listin příspěvkových organizací resortu školství, mládeže,
tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK:

11 11 0 0 0 PŘIJATO

10. Zpráva z mapování stavu inkluzivního vzdělávání na SŠ a VOŠ v Libereckém kraji
Úvodní informaci k předkládanému materiálu přednesl Robert Gamba, předseda výboru.
Následně bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

usnesení č. 3/2019/VVVZ/25
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje 
po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

písemnou informaci o vydání „Zprávy z mapování stavu inkluzivního vzdělávání na SŠ a 
VOŠ v Libereckém kraji“ ve vztahu ke zpracování školské inkluzivní koncepce Libereckého 
kraje.

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK:

10 10 0 0 0 PŘIJATO

V průběhu jednání odešel Martin Ditrich (15:52 hod.)

11. Statistika počtu pedagogických pracovníků a platy pedagogů v jednotlivých krajích -
mateřské školy, základní školy, střední školy a školní družiny za rok 2017, zřízených 
územním samosprávným celkem nebo dobrovolným svazkem obcí
Úvodní informaci k předkládanému materiálu přednesl Petr Tulpa, náměstek hejtmana.
Následně bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

usnesení č. 3/2019/VVVZ/26
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje 
po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

písemnou informaci o počtu pedagogických pracovníků a platech pedagogů zřízených územním 
samosprávným celkem nebo dobrovolným svazkem obcí v jednotlivých krajích – v zařízeních 
mateřské školy, základní školy, střední školy a školní družiny za rok 2017

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK:

11 10 0 1 0 PŘIJATO

V průběhu jednání přišel Martin Ditrich (15:55 hod.)



7

12. Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Libereckém kraji za školní 
rok 2017/2018
Úvodní informaci k předkládanému materiálu přednesl Petr Tulpa, náměstek hejtmana.
Následně bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

usnesení č. 3/2019/VVVZ/27
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje 
po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Libereckém kraji za školní rok 
2017/2018.

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK:

11 11 0 0 0 PŘIJATO

13. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 82/19 – úprava kapitoly 926 04 – Dotační 
fond a poskytnutí dotací z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory 
Školství a mládež, z programů 4.1 Program volnočasových aktivit, 4.3 Specifická 
primární prevence rizikového chování, 4.4 Soutěže a podpora talentovaných dětí a 
mládeže
Úvodní informaci k předkládanému materiálu přednesl Petr Tulpa, náměstek hejtmana.
Následně bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

usnesení č. 3/2019/VVVZ/28
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje po 
projednání

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 82/19, kterým se upravují výdaje 
kapitoly 926 04 – Dotační fond, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové 
výši 4.539.539 Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly, a to:

1.1. program č. 4.1 Program volnočasových aktivit:
a ) snížení nerozepsané rezervy o částku 3.258.322 Kč 
b ) zavedení nových specifických ukazatelů ve výši 3.292.047 Kč, 

1.2. program č. 4.3 Specifická primární prevence rizikového chování:
a ) snížení nerozepsané rezervy o částku 300.000 Kč
b ) zavedení nových specifických ukazatelů ve výši 905.992 Kč,

1.3. program 4.4 Soutěže a podpora talentovaných dětí a mládeže:
a ) snížení nerozepsané rezervy o částku 375.225 Kč
b ) zavedení nových specifických ukazatelů ve výši 341.500 Kč,

1.4. program 4.7 Podpora kompenzačních pomůcek pro žáky s podpůrnými opatřeními: 
snížení nerozepsané rezervy o částku 605.992 Kč, 

2. s poskytnutím neinvestičních dotací v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, které 
nemají charakter podpory de minimis, do celkové výše 4.539.539 Kč, z toho:

2.1. v programu č. 4.1 Program volnočasových aktivit v úhrnném objemu 3.292.047 Kč 
níže uvedeným příjemcům na projekt / aktivitu:



8

P
o

řa
d

. č
ís

lo

NÁZEV 
PROJEKTU:

ŽADATEL: IČ
dotace 
do výše 

v Kč

Podíl LK 
na 

celkových 
způsobilý

ch 
výdajích 
projektu 

v %

Termín 
realizace

účel

Výstupy parametrů

název par.
měrná 

jednotka
hodno
ta par.

1.
Kdo si hraje, nezlobí 
2019

Komunitní středisko 
Kontakt Liberec, p.o.

27336751
                 
50 000    

59,39
2. 1. –

31.12. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 90

2. Tábory 2019 Mgr. Pavel Bernát 88555828
                 
50 000    

38,46
1. 1. –

31.12. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Účastníci 
příměstských 
táborů

osoba 200

3.
KAŽDÝ MĚSÍC
SPOLU

Podkrkonošská 
společnost přátel dětí 
zdravotně 
postižených Semily, 
z.s.

49294555
                 
50 000    

26,32
1. 1. –

31.12. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 400

4.
SMolíček 2019 -
knížka žije

Semínko země, z.s. 22881735
                 
50 000    

69,44
1. 1. –

31.12. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 60

Zdramatizovan
á knížka

představ
ení

10

5.

Volnočasové kroužky 
a aktivity při ZŠ 
Rovensko pod 
Troskami

Základní škola 
Rovensko pod 
Troskami, 
příspěvková 
organizace

00856118
                 
50 000    

69,93
1. 1. –

31.12. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

účastníci osob 100

6.
Letní prázdniny 2019 
ve CVAKu

Centrum pro 
vzdělávání a kulturu, 
příspěvková 
organizace

04763564
                 
25 432    

49,97
1. 7. –

15. 9. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 51

7.
Mezinárodní setkání 
mládeže "Léto 2019"

Free Time Activities, 
z.s.

27011208
                 
43 505    

24,72
1. 1. –

30. 9. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 34

8.
Šenovská smeč 
(5.ročník)

Základní škola a 
mateřská škola, 
Kamenický Šenov, 
nám. Míru 616, 
příspěvková 
organizace

49864653
                 
40 000    

57,14
13. 4. –

13.12.  2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 150

9. OSTROV SNŮ VČAS, z. s. 44223854
                 
50 000    

29,41%
12. 1. –

31.10.  2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 90

10. Bavíme se společně

Základní škola T. G. 
Masaryka, Hodkovice 
nad Mohelkou, okres 
Liberec, příspěvková 
organizace

72744243
                 
25 000    

49,02%
2. 1 –

31.12. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 120

11.

Nákup materiálu a 
pomůcek pro 
zkvalitnění podmínek 
realizace 
volnočasových aktivit

Základní škola, 
Základní umělecká 
škola a Mateřská 
škola, Frýdlant, okres 
Liberec 

63154617
                 
49 995    

70,00%
1. 2. –

30. 11. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 100

12.
Logopedický 
příměstský tábor

Tvořivá logopedie z.s. 06563953
                 
50 000    

29,98%
7. 1. –

30.11. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 51

13. 1+1=1
Dramacentrum 
Bezejména, z.s.

06810942
                 
50 000    

13,13%
1. 1. –

31. 8. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 55

Počet koncertů koncert 2

14.
Školní klub ZŠ 
Křížany

Základní škola 
Křižany - Žibřidice, 
okres Liberec, 
příspěvková 
organizace

70695083
                 
31 500    

69,23%
1. 1. –

31.12. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny 
- účastníci

osoba 70



9

15. Malý inženýr

Mateřská škola 
speciální Jablonec 
nad Nisou, Palackého 
37, příspěvková 
organizace

72743433
                 
35 000    

49,37%
7. 1. –

6. 12. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 52

16.

Obnova a doplnění 
vybavení, pro zajištění 
běžné skautské 
činnosti (tábory, 
výpravy schůzky)

Junák - český skaut, 
středisko Jablonec 
nad Nisou, z.s.

60252880
                 
50 000    

49,00%
1. 1. –

31.12. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 
mladší 
18 let

150

17.
Příměstské tábory 
2019

Rodinný klub 
Motýlek, z.s.

22836730
                 
25 000    

29,07%
1. 6. –

30. 9.  2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 80

18.
Letní dětský tábor 
Aldebaran - LDT, z.s.

ALDEBARAN -
LDT, z.s.

26552591
                 
50 000    

9,62%
1. 1. –

31. 10. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 100

19.
Nábytek do skautské 
klubovny

Junák - český skaut, 
středisko Varta 
Semily, z.s.

15043771
                 
49 500    

69,72%
1. 1. –

31.12. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 60

20.
Podpora atelieru 
keramiky Malina

Spolek rodičů při ZŠ 
Aloisina výšina 
Liberec

05743893
                 
50 000    

66,67%
1. 1. –

31.12. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 125

21.

Zvednutá rukavice (Ať 
jsi lev nebo gazela, 
když se probudíš, 
musíš běžet)

Asociace TOM ČR, 
20505 Bobříci ORZ

04922484
                 
50 000    

33,33%
1. 1. –

31.12. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 60

22.
Výtvarné a rukodělné 
dílny pro děti a mládež

Oblastní charita 
Jilemnice

45599696
                 
50 000    

50,00%
1. 1. –

31.12. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 50

23. Náruč dětem 2019
Centrum pro rodinu 
Náruč, z.s.

70155097
                 
50 000    

50,00%
1. 1. –

31.12. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 400

24.
Flotila Liberec -
celoroční činnost

Junák - český skaut, 
přístav Flotila 
Liberec, z.s.

46748725
                 
29 900    

29,90%
1. 1. –

31.12. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osob 36

25.
Dětský letní tábor 
Dolní Mísečky 2019

Středisko volného 
času Žlutá ponorka 
Turnov, příspěvková 
organizace

855022
                 
21 000    

12,88%
1. 2. –

31.10. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 31

26.
Tomíci v kraji - Dakoti 
v akci III

Asociace TOM ČR, 
TOM 19197 
DAKOTI

75050005
                 
50 000    

29,94%
1. 1. –

31.12. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 70

27.

Činnost oddílu 
mládeže Vodní 
záchranné služby, p.s. 
Jablonec nad Nisou

Vodní záchranná 
služba ČČK Jablonec 
nad Nisou, pobočný 
spolek

64668584
                 
45 000    

50,00%
1. 1. –

31.12. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 26

28. Centrum LAMPA LAMPA, z.s. 22889159
                 
50 000    

50,00%
1. 1. –

31.12. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 70

29.
Letní pobytový tábor 
ZŠ 5.května Liberec

Základní škola, 
Liberec, ul. 5. května 
64/49, příspěvková 
organizace

65642376
                 
50 000    

27,78%
3. 1. –

31. 10. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 52

30.
Celoroční kroužek 
mladých rybářů 2019

Český rybářský svaz, 
z.s., místní organizace 
Hodkovice nad 
Mohelkou

00482544
                 
42 000    

49,70%
1. 1. –

31.12. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 51

31.
Sportovní a 
volnočasové akce 2019

Základní škola, Česká 
Lípa, 28. října 2733, 
příspěvková 
organizace

46750045
                 
30 000    

53,19%
1. 1. –

31.12. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
odpolední aktivity 
dětí a mládeže.

Pravidelné 
turnaje pro 
žáky

počet 10

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 145



10

Počet 
jednorázových 
aktivit

den 5

32.
Pro šikovné ruce a 
úsměv dětí

Centrum 
Mateřídouška, z.s.

26626357
                 
30 000    

49,59%
7. 1. –

30. 6. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Počet 
účastníků

osoba 51

33. Sluníčkové prázdniny

Středisko volného 
času Sluníčko 
Lomnice nad 
Popelkou, 
příspěvková 
organizace

00854859
                 
50 000    

29,41%
1. 3. –

30. 11. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 172

34.
Tábor Pod Sovím 
vrchem

Spolek Soví vrch 27058557
                 
26 000    

48,23%
1.  6. –

31. 10. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 125

35. Táborová činnost 2019
SPORTOVNÍ KLUB 
NOVÝ BOR z. s.

22848151
                 
50 000    

50,00%
1. 1. –

31.12. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 23

36. VRAH 2019 Statek, z. s. 22685227
                 
25 000    

28,44%
1. 2. –

31.12. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 65

37.
Kreativní dílny v 
Řasničce

Základní škola a 
Mateřská škola Dolní 
Řasnice, příspěvková 
organizace

72755369
                 
47 705    

70,00%
2. 1. –

29. 11. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 59

38. Letní skautské tábory
Junák - český skaut, 
přístav Ralsko 
Mimoň, z.s.

62237527
                 
50 000    

26,32%
1. 5. –

30. 9. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 70

39.
Turistické pochody a 
setkání pro děti

Klub českých turistů 
odbor Semily

49294971
                 
42 000    

49,41%
1. 4. –

31.12. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 60

40.

Volnočasové aktivity 
pro sociálně 
znevýhodněné děti a 
mládež z NZDM Vafle

Rodina v centru, z.ú. 27004295
                 
50 000    

50,00%
1. 1. –

31.12. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 55

41.
Příprava a realizace 
akce Cesta lesem 
pohádek 2019

Mateřské a dětské 
centrum Maják, z.s.

26533570
                 
30 000    

49,18%
2. 1. –

31. 8. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny 
- účastníci

osoba 52

42.
Materiální vybavení 
pro pohybové hry 1. -
5. třídy - druhá etapa

Základní škola 
Tanvald, Sportovní 
576, příspěvková 
organizace

43257089
                 
25 000    

50,00%
1. 1. –

31.12. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

počet 
osob

55

43.
Letní pěvecké 
soustředění Benecko

Jizerka Semily z.s. 00485128
                 
50 000    

25,00%
1. 8. –

31. 10. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoby 65

44. Raspenavské hrátky

Základní škola a 
Mateřská škola 
Raspenava, okres 
Liberec - příspěvková 
organizace

72744189
                 
20 000    

29,85%
1. 2. –

31. 8. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Počet 
účastníků

osoby 200

45.

Zkvalitnění a rozšíření 
nabídky 
volnočasových aktivit 
žáků waldorfských tříd

Waldorfská iniciativa 
Liberec, z.s.

02126834
                 
50 000    

29,94%
1. 7. –

31.12. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
žáků waldorfských 
tříd.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 51

46. LÉTO V POHYBU

Dům dětí a mládeže 
"Smetanka", Nový 
Bor, okres Česká 
Lípa, příspěvková 
organizace

46750401
                 
50 000    

50,00%
1. 1. –

31.12. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 70



11

47. S tomíkama do přírody
Asociace TOM ČR, 
TOM 1007 
CHIPPEWA

71193472
                 
50 000    

29,94%
1. 1. –

31.12. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 70

48.
Vybavení táborové 
základny - přístřešek 
na jídelnu

Pionýr, z.s. -
Pionýrská skupina 
Tužíňáci

68974698
                 
50 000    

29,75%
1. 3. –

31.8. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 200

49.
Celoroční podpora 
aktivit a obnova 
materiálu

Junák - český skaut, 
středisko Doksy, z.s.

62237161
                 
50 000    

29,41%
1. 1. –

31.12. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 70

50.
Letní skautský tábor 
2019

Junák - český skaut, 
středisko Ještěd 
Liberec, z.s.

46748865
                 
50 000    

35,71%
1. 3. –

31. 8. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 51

51.

Junák - český skaut, 
středisko Štika 
Turnov, z.s. - Zlepšení 
podmínek stanového 
tábora

Junák - český skaut, 
středisko  "Štika" 
Turnov, z.s.

15045480
                 
20 000    

62,50%
29. 6. –

17. 8. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 150

52. Zpěvem k srdci ZLOM z.s. 26667495
                 
35 000    

50,00%
1. 1. –

31.12. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 110

53. Nudit se nebudeme!
Klub přátel a 
sponzorů Domu dětí a 
mládeže, z.s.

49294351
                 
24 000    

48,00%
1. 1. –

31.12. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoby 80

54.

Pravidelné 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže Krav 
Maga pro děti a 
juniory

Krav Maga Nico 
klub, z.s.

02141183
                 
49 810    

8,53%
1. 1. –

31.12. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Počet 
podpořených 
dětí a juniorů -
účastníci

osoba 200

Celkový počet 
volnočasových 
aktivit - kurzů

kurz 480

Počet 
podpořených 
dětí a juniorů –
opakovaná 
účast nad 40 
hodin

osoba 150

55.
Z muzikálu do 
muzikálu

Základní škola 
Košťálov

70156565
                 
39 000    

48,75%
1. 4. –

31.12. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Cílová skupina 
- děti

osoby 200

ílová skupina -
dospělí

osoby 100

56.
Turnovský letní 
příměstský tábor 2019

POVYK, z.s. 27024717
                 
50 000    

39,22%
20. 5. –

31. 10. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 55

57.
Setkání turistických 
oddílů mládeže 
Libereckého kraje

Asociace TOM ČR, 
TOM 19115 MÁCI

75112655
                 
26 000    

47,27%
1. 4. –

30. 6. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 100

58.
Bertíci jako součást 
jedné velké rodiny

Mateřská škola "U 
Bertíka", Liberec, 
Purkyňova 458/19, 
příspěvková 
organizace

72742747
                 
24 000    

49,48%
1. 2. –

31.12. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 90

59.
Celoroční oddílové 
aktivity

Pionýr, z.s. -
Pionýrská skupina 
Objevitelé

69292001
                 
26 900    

50,00%
1. 1. –

31.12. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 83

60.

Kluby a tábory dětí a 
mládeže při 
Komunitním centru 
Bétel

Sbor Jednoty bratrské 
v Chrastavě

46745815
                 
50 000    

29,41%
1. 1. –

31.12. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 60

61. Tančíme s Alymirkou Mirka Šebková 86735993
                 
50 000    

50,00%
1. 1. –

31.12. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 55

62. Víkendy s Klikou Motyčkovic klika z. s. 22675281
                 
50 000    

40,26%
1. 1. –

31.12. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Víkend leden osoba 25
Víkend únor osoba 25
Víkend březen osoba 25
Víkend duben osoba 25



12

Víkend květen osoba 25
Víkend září osoba 25
Víkend říjen osoba 25
Víkend 
listopad

osoba 25

Víkend 
prosinec

osoba 25

63.
Sportovní prázdniny v 
Libereckém kraji 2019

Sportovní městečko, 
z.s.

01554913
                 
50 000    

25,00%
1. 1. –

31.12. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 70

64.
Podpora pravidelné 
celoroční činnosti 
libereckých skautů

Junák - český skaut, 
středisko Mustang 
Liberec, z.s.

46749896
                 
50 000    

29,22%
1. 1. –

31.12. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 55

65.
Montessori učebna pro 
rodiče s dětmi - Hry a 
objevy, Monte klubík

Spolek Montessori 
Liberec

06328105
                 
50 000    

29,94%
1. 1. –

31.12. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 40

66.
Volný čas aktivně 
aneb touláme se 
českým krajem

Základní škola 
Liberec, Lesní 
575/12, příspěvková 
organizace

46744924
                 
20 000    

50,00%
1. 3. –

31.12. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 150

67. Hurá do laboratoře IQLANDIA, o.p.s. 25444565
                 
50 000    

66,23%
1. 5. –

31. 10. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 500

68.
Malba a kresba A-Z -
výtvarně kreativní a 
tvořivý kurz

Lenka Rajská 49109341
                 
39 800    

49,75%
1. 1. –

31.12. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 21

69.
Údržba a zajištění 
provozu 
Volnočasového klubu

ŠEŠULE, z.s. 22725083
                 
30 000    

60,00%
1. 1. –

31.12. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 60

70.
Údržba základny a 
provoz pionýrské 
skupiny

Pionýr z.s. -
Pionýrská skupina 
Výři

68983590
                 
30 000    

60,00%
1. 1. –

31.12. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 60

71.
Letní tábor PROFIT 
2019

OS PROFIT, z. s. 64668592
                 
40 000    

28,57%
1. 7. –

30.9. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny 
– děti 
z Libereckého 
kraje

osoba 60

72.

Zkvalitnění podmínek 
pro volnočasové 
aktivity žáků ZŠ 
Pivovarská

Základní škola 
Jablonec nad Nisou, 
Pivovarská 15, 
příspěvková 
organizace

72743115
                 
50 000    

69,44%
1. 4. –

31.12. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 51

73.
Výtvarně - řemeslné 
kroužky v KultiVARu

cool-NISA-tour z.s. 05307520
                 
50 000    

35,71%
4. 2. –

31.12. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 40

74.
Volnočasový klub 
hravě

Základní škola 
Turnov, Skálova 600, 
příspěvková 
organizace

00854794
                 
49 000    

49,49%
1. 1. –

31.12. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Počet 
účastníků 
aktivit

osoba 100

75.

Za řemesly a 
ekoprogramy do 
jindřichovického 
skanzenu IV.

LUNARIA, z.s. 64040534
                 
50 000    

69,44%
1. 1. –

31.12. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 55

76.
Adelline - Jsme v tom 
už 10 let společně

Základní škola, Česká 
Lípa, Partyzánská 
1053, příspěvková 
organizace

48283029
                 
50 000    

9,30%
1. 1. –

31.12. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 94



13

77.
Zájmové kroužky při 
ZŠ Okna

Základní škola a 
mateřská škola, Okna, 
okres Česká Lípa, 
příspěvková 
organizace

72742356
                 
50 000    

33,33%
1. 1. –

31.12. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 70

78.
Volnočasové kluby 
Vagón a GaD

Jednota bratrská 
Hrádek nad Nisou

3965058
              
50 000    

28,57%
1. 1. –

31.12. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 35

2.2. v programu č. 4.3 Specifická primární prevence rizikového chování v úhrnném 
objemu 905.992 Kč níže uvedeným příjemcům na projekt / aktivitu:

P
o

řa
d

. č
ís

lo

NÁZEV PROJEKTU: ŽADATEL: IČ
dotace 
do výše 

v Kč

Podíl LK 
na 

celkových 
způsobilý

ch 
výdajích 
projektu 

v %

Termín 
realizace

účel

Výstupy parametrů

název par.
měrná 

jednotka
hodno
ta par.

1.
Program prevence 
rizikového chování (ZŠ 
Vrchlického)

Základní škola, 
Liberec, Vrchlického 
262/17, příspěvková 
organizace

46746757 29 400   70,00
7. 1. -

31. 12. 2019

Specifická primární 
prevence rizikového 
chování

Velikost 
zasažené 
primární 
skupiny

osoba 400

2. Prevence v Desné

Základní škola a 
mateřská škola 
Desná, okres 
Jablonec nad Nisou, 
příspěvková 
organizace

70982597 50 000   69,44
1. 1. -

31. 12. 2019

Specifická primární 
prevence rizikového 
chování

Počet 
podpořených 
dětí, žáků a 
studentů

osoba 100

3. Společně v bezpečí 2

Základní škola 
Rovensko pod 
Troskami, 
příspěvková 
organizace

00856118 29 250   65,00
1. 2. -

31. 12. 2019

Specifická primární 
prevence rizikového 
chování

Počet 
podpořených 
žáků

osoba 142

4.
Primární prevence 
rizikového chování

Základní škola 
Liberec, Sokolovská 
328, příspěvková 
organizace

68974639 16 800   70,00
1. 1. -

31. 12. 2019

Specifická primární 
prevence rizikového 
chování

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 230

5.
Prevence rizikového 
chování, aneb společně 
to dokážeme

Základní škola, 
Liberec, Dobiášova 
851/5, příspěvková 
organizace

68975147 50 000   61,20
1. 1. -

31. 12. 2019

Specifická primární 
prevence rizikového 
chování

Počet 
podpořených 
dětí, žáků a 
studentů

osoba 500

6.
Primární prevence na ZŠ 
Špičák

Základní škola, Česká 
Lípa, 28. října 2733, 
příspěvková 
organizace

46750045 25 000   62,50
1. 7. -

31. 12. 2019

Specifická primární 
prevence rizikového 
chování

Přednášky pro 
žáky

kus 24

Počet žáků osoba 500

7. Lepší život bez cigaret

Základní škola Dr. 
Miroslava Tyrše, 
Česká Lípa, 
Mánesova 1526, 
příspěvková 
organizace

49864611 30 000   69,61
1. 9. -

30. 11. 2019

Specifická primární 
prevence rizikového 
chování

Počet 
podpořených 
dětí, žáků a 
studentů

osoba 400

8.
Primární prevence na ZŠ 
a MŠ Kamenický Šenov

Základní škola a 
mateřská škola, 
Kamenický Šenov, 
nám. Míru 616, 
příspěvková 
organizace

49864653 40 000   61,54
1. 9. -

20. 12. 2019

Specifická primární 
prevence rizikového 
chování

Počet 
podpořených 
dětí, žáků a 
studentů

osoba 30

9.
Prevence patologického 
chování v školním 
kolektivu

Základní škola a 
Mateřská škola 
Josefův Důl, okres 
Jablonec nad Nisou, 
příspěvková 
organizace

72742682 20 000   40,00
1. 6. -

31. 12. 2019

Specifická primární 
prevence rizikového 
chování

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 70

10.
Primární specifická 
prevence

Základní škola Karla 
Hynka Máchy Doksy, 
Valdštejnská 253, 
okres Česká Lípa, 
příspěvková 
organizace

70698511 15 302   70,00
1. 2. -

31. 12. 2019

Specifická primární 
prevence rizikového 
chování

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 250

Účast 
pedagoga na 
semináři

vyučova
cích 
hodin

8

11. Společně lépe Křesťanská základní 44223897 15 000   60,00 1. 1. - Specifická primární Počet osoba 134



14

škola a mateřská 
škola 
J.A.Komenského

31. 12. 2019 prevence rizikového 
chování

podpořených 
dětí, žáků a 
studentů

12. Zdravě do života II

Základní škola 
praktická a Základní 
škola speciální, 
Jablonné v 
Podještědí, 
příspěvková 
organizace

71294171 15 135   70,00
1. 3. -

31. 12. 2019

Specifická primární 
prevence rizikového 
chování

Počet 
podpořených 
žáků a 
pedagogů

osoba 80

13. Prevence pro všechny

Základní škola 
Lidická, Hrádek nad 
Nisou, Školní ul. 325, 
okres Liberec, 
příspěvková 
organizace

70983003 50 000   45,45
1. 1. -

31. 12. 2019

Specifická primární 
prevence rizikového 
chování

Počet učitelů 
účastnících se 
odborného 
semináře

osoba 12

Počet třídních 
kolektivů 1. 
stupně 
účastnících se 
odborné 
přednášky na 
téma Drogy 
(průměrná 
velikost 
jednoho 
třídního 
kolektivu - 18 
žáků)

ks 12

14.
Preventivní aktivity 
školy

Základní škola T. G. 
Masaryka Lomnice 
nad Popelkou, 
příspěvková 
organizace

00854751 17 500   40,70
1. 1. -

30. 11. 2019

Specifická primární 
prevence rizikového 
chování

Počet 
podpořených 
dětí, žáků a 
studentů

osoba 580

15.
Program prevence 
rizikového chování (ZŠ 
Vratislavice)

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
LIBEREC -
VRATISLAVICE 
NAD NISOU, 
příspěvková 
organizace

46746145 41 000   68,33
2. 1. -

31. 12. 2019

Specifická primární 
prevence rizikového 
chování

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 510

16.
Víkendový pobyt s 
adiktologickou 
přednáškou

Základní škola, 
Praktická škola a 
Mateřská škola, 
Česká Lípa, 
Moskevská 679, 
příspěvková 
organizace

70982228 50 000   69,93
1. 1. -

31. 12. 2019

Specifická primární 
prevence rizikového 
chování

Víkendový-
preventivní 
pobyt

den 2

Adikologické 
přednášky -
průběh 
školního rok

hodina 3

Pořádání 
soutěží

osoba 70

Kulturní akce osoba 70

17.

Specifická primární 
prevence rizikového 
chování na ZŠ náměstí 
Míru Nový Bor

Základní škola Nový 
Bor, náměstí Míru 
128,  okres Česká 
Lípa, příspěvková 
organizace

68430132 41 000   48,38
1. 1. -

31. 12. 2019

Specifická primární 
prevence rizikového 
chování

Podpořené 
osoby (žáci)

žák 250

18.
Primární prevence 
rizikového chování (ZŠ 
Raspenava)

Základní škola a 
Mateřská škola 
Raspenava, okres 
Liberec - příspěvková 
organizace

72744189 15 000   67,84
1. 2. -

31. 12. 2019

Specifická primární 
prevence rizikového 
chování

Počet žáků 
základní školy

osoba 222

19.
Komplexní program 
prevence na ZŠ Turnov 
Žižkova

Základní škola 
Turnov, Žižkova 518, 
příspěvková 
organizace

00855049 15 000   63,97
1. 1. -

31. 12. 2019

Specifická primární 
prevence rizikového 
chování

Preventivní 
programy

hodina 70

20.
Primární prevence ve 
škole

Základní škola a 
Mateřská škola Stráž 
pod Ralskem, 
příspěvková 
organizace

46750088 18 480   70,00
1. 1. -

31. 12. 2019

Specifická primární 
prevence rizikového 
chování

Realizace 
preventivních 
programů

osoba 130

Návštěva 
výchovného 
divadelního 
představení

osoba 45

21. Předcházíme problémům

Základní škola 
Kravaře, okres Česká 
Lípa, příspěvková 
organizace

71011111 20 000   44,44
1. 1. -

31. 12. 2019

Specifická primární 
prevence rizikového 
chování

Počet 
podpořených 
dětí, žáků a 
studentů

osoba 52

22. Budování týmu jako Základní škola a 00854760 50 000   66,67 1. 1. - Specifická primární Počet osoba 60



15

prostředek primární 
prevence rizikového 
chování

Mateřská škola 
Studenec, okres 
Semily, příspěvková 
organizace

24. 12. 2019 prevence rizikového 
chování

podpořených 
dětí a žáků

23.

Lepší dříve, než-li 
později aneb program 
primární prevence na ZŠ 
Lesní

Základní škola, 
Liberec, Lesní 
575/12, příspěvková 
organizace

46744924 20 000   50,00
1. 3. -

31. 12. 2019

Specifická primární 
prevence rizikového 
chování

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 300

24.
Poznávejme se navzájem 
2019

Euroškola Česká Lípa 
střední odborná škola 
s. r. o.

25022342 33 550   50,00
1. 8. -

31. 10. 2019

Specifická primární 
prevence rizikového 
chování

Velikost cílové 
skupiny 
zasažené 
projektem

osoba 30

25. BIPO 2019
Doctrina -
Podještědské 
gymnázium, s.r.o.

46708812 45 125   25,00
16. 9. -

20. 9. 2019

Specifická primární 
prevence rizikového 
chování

Účastníci osoba 210

26.
Specifická primární 
prevence na ZŠ 
Pivovarská

Základní škola 
Jablonec nad Nisou, 
Pivovarská 15, 
příspěvková 
organizace

72743115 15 000   68,18
1. 4. -

31. 12. 2019

Specifická primární 
prevence rizikového 
chování

Počet 
podpořených 
žáků

osoba 100

27.

Jeden za všechny, 
všichni za jednoho 
(adaptační kurz pro 6. 
třídy)

Základní škola 
Jablonec nad Nisou, 
Liberecká 26, 
příspěvková 
organizace

72742879 30 000   50,00
1. 5. -

31. 10. 2019

Specifická primární 
prevence rizikového 
chování

Počet 
podpořených 
dětí, žáků a 
studentů

osoba 60

28.
Prevence u nás stále 
hraje prim II

Základní škola, 
Liberec, Ještědská 
354/88, příspěvková 
organizace

72743212 47 400   65,02
1. 1. -

31. 12. 2019

Specifická primární 
prevence rizikového 
chování

Počet 
podpořených 
žáků

osoba 450

29.
Dobré vztahy - zdravé 
školní klima

Základní škola a 
Mateřská škola Velké 
Hamry, příspěvková 
organizace

72743557 33 050   49,99
1. 1. -

31. 12. 2019

Specifická primární 
prevence rizikového 
chování

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osob 260

30. Prevencí proti riziku

Základní škola a 
Mateřská škola, 
Česká Lípa, Jižní 
1903, příspěvková 
organizace

48283088 28 000   70,00
1. 3. -

9. 12. 2019

Specifická primární 
prevence rizikového 
chování

Preventivní 
program

osoba 200

Beseda s žáky osoba 200

Praktická 
cvičení

osoba 200

Exkurze osoba 200

2.3. v programu č. 4.4 Soutěže a podpora talentovaných dětí a mládeže v úhrnném objemu 
341.500 Kč níže uvedeným příjemcům na projekt / aktivitu:

P
o

řa
d

. 
čí

sl
o

NÁZEV 
PROJEKTU:

ŽADATEL: IČ
dotace 
do výše 

v Kč

Podíl LK na 
celkových 

způsobilých 
výdajích 

projektu v %

Termín 
realizace

účel

Výstupy parametrů

název par.
měrná 
jednotk

a

hodn. 
par.

1. Ozobot ve škole

Základní škola T. G. 
Masaryka, 
Hodkovice nad 
Mohelkou, okres 
Liberec, příspěvková 
organizace

72744243 25 000 49,02
2.1. -
31.12.2019

Zlepšení podmínek pro práci 
s nadanými dětmi a mládeží.

velikost 
zasažené 
cílové 
skupiny

osoba 32

2.

Zlatá pětka 
Mikroregionu 
Hrádecko -
Chrastavsko 2019

Město Hrádek nad 
Nisou

00262854 17 500 50,00
1.4. -
31.8.2019

Realizace vědomostní 
soutěže pro žáky základních 
škol

velikost 
zasažené 
cílové 
skupiny

osoba 70

3.
Logická olympiáda -
Liberecký kraj

Mensa České 
republiky

45248591 30 000 60,00
1.8. -
31.12.2019

Realizace krajského kola 
Logické olympiády pro žáky 
základních a středních škol 
Libereckého kraje a 
zabezpečení účasti 
postupujících v celostátním 
finále.

počet 
soutěžících v 
krajském 
kole

osoba 150



16

4.
Jdeme za svým 
cílem

Základní škola 
Dr.Miroslava Tyrše, 
Česká Lípa, 
Mánesova 1526, 
příspěvková 
organizace

49864611 25 000 69,44
1.1. -
31.10.2019

Zlepšení podmínek pro práci 
s nadanými dětmi a mládeží, 
podpořit jejich rozvoj a 
podněcovat hlubší zájem o 
studium.

velikost 
cílové 
skupiny

osoba 60

5.
Finanční 
matematika v praxi

Základní škola a 
mateřská škola, 
Kamenický Šenov, 
náměstí Míru 616, 
příspěvková 
organizace

49864653 18 000 58,06
1.2. -
20.12.2019

Realizace finanční 
matematiky v praxi. 
Zlepšení podmínek pro práci 
s nadanými dětmi a mládeží 
v oblasti finanční 
gramotnosti.

velikost 
zasažené 
cílové 
skupiny

osoba 35

6.

Získávání zájmu 
dětí a mládeže o 
technické obory v 
Libereckém kraji

Centrum AMAVET 
Lomnice nad 
Popelkou

69863211 30 000 49,18
1.3. -
31.12.2019

Zlepšení podmínek pro práci 
s nadanými dětmi a mládeží

velikost 
zasažené 
cílové 
skupiny

osoba 40

7.
LODNÍ 
MODELÁŘI

Klub lodních 
modelářů Admiral 
p.s.

64669092 10 000 62,50
1.1. -
31.12.2019

Zlepšení podmínek pro práci 
s nadanými dětmi a mládeží

velikost 
cílové 
skupiny

osoba 30

8.

Podpora 
talentovaných žáků 
v přírodovědných 
oborech

Základní škola a 
Mateřská škola 
Janov nad Nisou, 
příspěvková 
organizace

72742658 30 000 69,85
1.4. -
30.11.2019

Rozšířit a obohatit 
talentovaným žákům 
znalosti z přírodních věd.

velikost 
zasažené 
cílové 
skupiny

osoba 15

9.
Moje město Liberec: 
Významná výročí 
2019

Dům dětí a mládeže 
Větrník, Liberec, 
příspěvková 
organizace

71294511 18 000 66,67
1.1. -
30.6.2019

Realizace vědomostní 
soutěže pro žáky základních 
škol.

počet 
přihlášených 
účastníků do 
soutěže

osoba 50

10. pIšQworky 2019
Student Cyber 
Games, z.s.

26678586 16 000 33,33
23.9. -
6.12.2019

Realizace 12. ročníku 
soutěže pro studenty 
středních škol a žáky 6. až 
9. tříd základních škol v 
logické hře pIšQworky, 
rozvíjející týmovou 
spolupráci, logické a 
analytické myšlení a 
organizační schopnosti.

účastník 
soutěže, 
turnaj

počet 300/5

11. Věda nás baví

Středisko volného 
času Sluníčko 
Lomnice nad 
Popelkou, 
příspěvková 
organizace

00854859 30 000 66,67
1.1. -
31.12.2019

Zlepšení podmínek pro práci 
s nadanými dětmi a mládeží.

velikost 
zasažené 
cílové 
skupiny/akce

osoba/p
očet

120/4

12.
Nadání k 
(po)hledání

Základní škola, 
Česká Lípa, 
Partyzánská 1053, 
příspěvková 
organizace

48283029 13 000 68,42
1.1. -
31.12.2019

Projekt „Nadání k 
(po)hledání“ je zaměřen na 
zlepšení podmínek pro práci 
s intelektově nadanými 
dětmi. Zahrnuje celkem 3 
etapy, které jsou zacíleny na 
žáky ZŠ Partyzánská, žáky 
základních škol na 
Českolipsku a pedagogickou 
a rodičovskou veřejnost.

velikost 
zasažené 
cílové 
skupiny

osoba 266

13. Vex IQ Cup

Základní škola Nový 
Bor, náměstí Míru 
128, okres Česká 
Lípa, příspěvková 
organizace

68430132 30 000 46,15
1.1. -
31.12.2019

Realizace vědomostní 
soutěže pro žáky základních 
škol.

velikost 
zasažené 
cílové 
skupiny

osoba 55

14.
Podpora talentů na 
ZŠ Lesní

Základní škola, 
Liberec, Lesní 
575/12, příspěvková 
organizace

46744924 19 000 67,86
1.1. -
31.12.2019

Zlepšení podmínek pro práci 
s nadanými dětmi a mládeží 
a zároveň realizace soutěže 
v programování pro žáky 
základní školy

velikost 
zasažené 
cílové 
skupiny

osoba 31

15.

Zlepšení podmínek 
pro práci s 
nadanými dětmi na 
ZŠ Pivovarská

Základní škola 
Jablonec nad Nisou, 
Pivovarská 15, 
příspěvková 
organizace

72743115 30 000 69,77
1.4. -
31.12.2019

Pořízení technických 
pomůcek pro zlepšení 
podmínek práce s nadanými 
dětmi a mládeží.

velikost 
zasažené 
cílové 
skupiny

osoba 51

3 . s neposkytnutím dotace z důvodu vyřazení žádosti pro administrativní nesoulad, a to:



17

3.1. v programu č. 4.1 Program volnočasových aktivit níže uvedeným žadatelům 
na projekt / aktivitu:

ŽADATEL sídlo IČ
NÁZEV 

PROJEKTU
důvod vyřazení

Spolek RAK
U Pily 259, 460 08 
Liberec 19

46747303 Letní dětský tábor

Žádost nebyla odeslána v 
souladu s Vyhlášením 
elektronicky přes webový
portál.

Panda Sport, p. o.
Máchova 203, 471 27 
Stráž pod Ralskem

63778556
Mezinárodní dětský 
den

Nesoulad s Vyhlášením (účel 
projektu, závazný parametr) a 
nedodržení povinné 
spoluúčasti.

Základní škola, Praktická 
škola a Mateřská škola, 
Česká Lípa, Moskevská 
679, příspěvková 
organizace

Moskevská 679, 470 
01 Česká Lípa

70982228
Klubovna romských 
dětí

Nesoulad s Vyhlášením (účel 
projektu, závazný parametr).

Rodinné centrum Andílek, 
z.s.

Jirchářská 47, 468 22 
Železný Brod

4885031
S Andílkem za 
zábavou

Nesoulad s Vyhlášením (účel 
projektu).

Studio Kokos, z.s.
Rovná 336, 468 01 
Jablonec nad Nisou

02295873
Pěvecký sbor Studia 
Kokos

Nedodržena povinná 
spoluúčast.

Klub přátel Josefa 
Masopusta

Novákových 380/18, 
180 00 Praha 8

22841741
Pohár Josefa 
Masopusta

Neoprávněný žadatel.

Základní škola Karla 
Hynka Máchy Doksy, 
Valdštejnská 253, okres 
Česká Lípa, příspěvková 
organizace

Valdštejnská 253, 472 
01  Doksy

70698511
Rozvoj kreativity a 
logického myšlení s 
Ozoboty

Žádost neobsahuje povinnou 
přílohu č. 1.

Mgr. Štěpánka Kašparová
Sametová 733, 460 01 
Liberec

nemá
Krtkův příměstský 
tábor

Neoprávněný žadatel.

TJ Sokol Pěnčín, z.s.
Pěnčín 122, 463 45 
Pěnčín

65650786
Volnočasové aktivity 
v roce 2019

Nesoulad s Vyhlášením (účel 
projektu).

Základní škola Jablonec 
nad Nisou - Mšeno, 
Mozartova 24, příspěvková 
organizace

Mozartova 24, 466 04 
Jablonec nad Nisou

72743034 Žákovský parlament

Žádost nebyla odeslána v 
souladu s Vyhlášením 
elektronicky přes webový 
portál.

CMJ z.s.
Roztocká 500, 514 01 
Jilemnice

22909052
Realizace 
příměstských táborů 
2019

Žádost nebyla podána v 
termínu Vyhlášení a povinná 
příloha č.1 není úplná.

Základní škola a Mateřská 
škola, Česká Lípa, Jižní 
1903, příspěvková 
organizace

Jižní 1903, 470 01  
Česká Lípa

48283088 Kdo si hraje, nezlobí  
Nesoulad s Vyhlášením (účel 
projektu, závazný parametr).

Základní škola a Mateřská 
škola Stráž nad Nisou, 
příspěvková organizace

Majerova 138, 463 03 
Stráž nad Nisou

70695539
Netradiční výtvarné 
techniky

Nesoulad s Vyhlášením (účel 
projektu).

Základní škola a Mateřská 
škola Stráž pod Ralskem, 
příspěvková organizace

Pionýrů 14, 471 27 
Stráž pod Ralskem

46750088
Tradiční svátky ve 
škole

Požadovaná dotace není v 
limitu minimální přípustné 
výše dotace.

Klub Pathfinder, z.s.
Londýnská 30, 120 00 
Praha 2

62939211
Letní tábor klubu 
Pathfinder

Neoprávněný žadatel.



18

3.2. v programu č. 4.3 Specifická primární prevence rizikového chování níže uvedeným 
žadatelům na projekt / aktivitu:

ŽADATEL sídlo IČ NÁZEV PROJEKTU důvod vyřazení

Sdružení studentů, rodičů a
přátel školy při Gymnáziu a 
Střední pedagogické škole

Jeronýmova 27, 460 07 
Liberec 7

49111639

Specifická primární 
prevence šikany na 
Gymnáziu a SOŠPg 
Jeronýmova

žadatel nespadá do okruhu 
způsobilých žadatelů

Dům dětí a mládeže 
"Smetanka", Nový Bor, okres 
Česká Lípa, příspěvková 
organizace

Smetanova 387, 473 01 
Nový Bor

46750401
Jak porazit Drakouše 
2019

žadatel nespadá do okruhu 
způsobilých žadatelů

Kraj Maga Nico klub, z.s.
Hradecká 2652, 470 01 
Česká Lípa

2141183
"Prevence rizikového 
chování - Krav Maga pro 
děti a juniory"

žadatel nespadá do okruhu 
způsobilých žadatelů

3.3. v programu č. 4.4 Soutěže a podpora talentovaných dětí a mládeže níže uvedeným 
žadatelům na projekt / aktivitu:

ŽADATEL sídlo IČ NÁZEV PROJEKTU důvod vyřazení

Základní umělecká škola, 
Česká Lípa, Arbesova 2077, 
příspěvková organizace

Arbesova 2077, 470 01 
Česká Lípa

62237021
Olympiáda hudebních 
nauk

účel projektu neodpovídá 
podmínkám vyhlášeného 
programu (umělecké zaměření)

Základní škola Jablonec nad 
Nisou - Mšeno, Mozartova 24, 
příspěvková organizace

Mozartova 24, 466 04 
Jablonec nad Nisou

72743034
Zlepšení podmínek práce 
s nadanými žáky v 
hodinách matematiky

žádost není evidována v systému 
Veřejná finanční podpora 

DOCTRINA - základní škola 
a mateřská škola, s.r.o.

Na Perštýně 404/44, 460 
01 Liberec IV

28695020

Podpora technicky 
zaměřených 
volnočasových aktivit v 
roce 2019

žadatel nespadá do okruhu 
způsobilých žadatelů

Dům dětí a mládeže Libertin 
Česká Lípa, Škroupovo nám. 
138, příspěvková organizace

Škroupovo nám. 138, 470
01 Česká Lípa

70200815
IV. ročník Českolipské 
hůlkománie

požadovaná dotace přesahuje 
maximální výši dle vyhlášení, 
účel projektu není v souladu s 
předmětem programu, příloha 
žádosti - popis projektu je určen 
do jiného dotačního programu 
kraje

4. s neposkytnutím dotace z důvodu nedosažení minimálního bodového hodnocení v 
programu č. 4.1 Program volnočasových aktivit níže uvedeným žadatelům na projekt / 
aktivitu:

ŽADATEL sídlo IČ NÁZEV PROJEKTU

Základní škola Dr.Miroslava
Tyrše, Česká Lípa, Mánesova 
1526, příspěvková organizace

Mánesova 1526, 470 01 Česká 
Lípa

49864611 V zdravém těle zdravý duch

Základní škola Nový Bor, 
Generála Svobody 114, okres 
Česká Lípa, příspěvková 
organizace

Generála Svobody 114, 473 01 
Nový Bor

72743964 Volnočasové aktivity předškoláků a žáků 1. stupně ZŠ

Základní škola a mateřská 
škola Desná, okres Jablonec 
nad Nisou, příspěvková 
organizace

Krkonošská 613, 468 61 Desná 70982597 Za poznáním

Spolek přátel hudby Jablonec 
n/N, z.s.

Finské Domky 35, 466 04 
Jablonec nad Nisou

66111358
Prožitkové hudebně tvořivé workshopy -
Muzikorelaxace s pohybem

SOLAND z.s.
Sametová 730/13, 460 06 
Liberec

22756752 Letní tábor Soland 2019



19

Město Ralsko Kuřívody 701, 471 24 Ralsko 00831514 Volný čas dětí a mládeže v Ralsku

Rodinné centrum Klubíčko, 
z.s.

Kokoníská 209, 468 02 
Rychnov u Jablonce nad Nisou

04307267 Radost z pohybu II.

Dům dětí a mládeže Větrník, 
Liberec, příspěvková 
organizace

Riegrova 1278/16, 460 01 
Liberec

71294511 Rok s Větrníkem

OBEC POLEVSKO Polevsko 152, 471 16 Polevsko 00525405 Indiánské léto na Polevsku

Základní škola, Liberec, 
Broumovská 847/7, 
příspěvková organizace

Broumovská 847/7, 460 01 
Liberec

65642368 Čtenářský koutek

Sdružení studentů, rodičů a 
přátel školy při Gymnáziu a 
Střední pedagogické škole

Jeronýmova 27, 460 07 Liberec 
7

49111639
Podpora pěveckých sborů Gymnázia a SOŠPg 
Jeronýmova

Základní umělecká škola 
Doksy - příspěvková 
organizace

Sokolská 299, 472 01 Doksy 70698546 Kroužek "Malý umělec"

Základní škola a Mateřská 
škola Mírová 81, Mimoň, 
příspěvková organizace

Mírová 81, 471 24 Mimoň 48282545 LDT - aktivní prázdniny 

Základní škola, Liberec, 
Dobiášova 851/5, příspěvková 
organizace

Dobiášova 851/5, 460 06 
Liberec

68975147 Mezinárodní spolupráce škol

Klub lodních modelářů 
ADMIRAL p.s.

Podhorská 946/49, 466 01 
Jablonec nad Nisou

64669092 MLADÍ MODELÁŘI

Junák - svaz skautů a skautek 
ČR, Liberecký kraj

Zemědělská 302, 460 08 
Liberec 8 - Dolní Hanychov

70900973 Liberecký kraj na světovém skautském setkání!

I.O. - Inteligentní odpoledne, 
o.s.

Višňová 173, 464 01 Višňová 22661948 Cesta pohádkovým lesem

Školní sportovní klub v 
Janově nad Nisou, z.s.

Janov nad Nisou 374, 468 11 
Janov nad Nisou

26551373 Vodáckohorolezecké soustředění cyklistů ŠSK

Mateřská škola Dubá -
příspěvková organizace

Luční 28, 471 41 Dubá 70695831 Krakonoš a zvířátka

Dům dětí a mládeže Vikýř, 
Jablonec nad Nisou, 
Podhorská 49, příspěvková 
organizace

Podhorská 49, 466 01 Jablonec 
n.N.

75122294 Správná pětka

Bohuslava Pilnáčková
Andělohorská 207, 463 31 
Chrastava

03429555 Víkendový pobyt dětí v přírodě spojený s plaváním

Melounek, z. s.
Smetanova 270, 468 02 
Rychnov u Jablonce

07351747 S Melounkem v pohybu

Romany art workshop z.s. Sportovní 553, 468 41 Tanvald 05219744 Theater - cesta k lidem 2 - "umělecké soustředění"

5. se vzorem „Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 
oblast podpory: Školství a mládež, 4.1 Program volnočasových aktivit, 4.3 Specifická 
primární prevence, 4.4 Soutěže a podpora talentovaných dětí a mládeže, pro potřeby 



20

resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti v roce 2019, která bude 
uzavírána mezi Libereckým krajem a výše uvedenými podpořenými žadateli.

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK:

11 11 0 0 0 PŘIJATO

14. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 83/19 – vratky nedočerpaných dotací 
poskytnutých na stipendijní program v roce 2018 a úprava kapitol 912 04 – Účelové 
příspěvky PO a 917 04 – Transfery / odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu
Úvodní informaci k předkládanému materiálu přednesl Petr Tulpa, náměstek hejtmana.
Následně bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

usnesení č. 3/2019/VVVZ/29
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje po
projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 83/19, kterým se:

1. navyšuje příjmová - zdrojová část rozpočtu Libereckého kraje o částku 530.725 Kč -
navýšení nedaňových příjmů získaných z níže uvedených nedočerpaných dotací 
poskytnutých odborem školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v roce 2018 z kapitoly 912 
04 – Účelové příspěvky PO / odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 
na zabezpečení Stipendijního programu pro žáky středních škol zřizovaných Libereckým 
krajem ve vybraných oborech vzdělání:

Subjekt IČ
Poskytnutí 

usnesením č.
Nedočerpaná 
dotace ve výši 

Vráceno dne

Střední odborná škola a Střední odborné 
učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, 
příspěvková organizace

14451018 361/18/RK 70.950 Kč 14. 2. 2019

Střední průmyslová škola technická, Jablonec 
nad Nisou, Belgická 4852, příspěvková 
organizace

18385036 361/18/RK 40.900 Kč 1. 2. 2019

Střední škola hospodářská a lesnická, 
Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková 
organizace

00082554 361/18/RK 75.775 Kč 7. 2. 2019

Vyšší odborná škola sklářská a Střední škola, 
Nový Bor, Wolkerova 316, příspěvková 
organizace

49864688 361/18/RK 40.900 Kč 8. 2. 2019

Integrovaná střední škola, Semily, 28. října 
607, příspěvková organizace

00528714 361/18/RK 46.950 Kč 19. 1. 2019

Obchodní akademie, Hotelová škola a 
Střední odborná škola, Turnov, Zborovská 
519, příspěvková organizace

75129507 361/18/RK 73.550 Kč 16. 1. 2019



21

Střední škola a Mateřská škola, Liberec, Na 
Bojišti 15, příspěvková organizace

00671274
361/18/RK, 
2366/18/RK

28.000 Kč 14. 2. 2019

Střední škola řemesel a služeb, Jablonec nad 
Nisou, Smetanova 66, příspěvková 
organizace

00140147
361/18/RK, 
2366/18/RK

2.300 Kč 14. 2. 2019

Střední škola strojní, stavební a dopravní, 
Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková 
organizace

00526517 361/18/RK 149.400 Kč 15. 1. 2019

Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, 
Železný brod, Smetanovo zátiší 470, 
příspěvková organizace

60252776 361/18/RK 2.000 Kč 11. 2. 2019

Celkem 530.725 Kč

2. navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje kapitola 912 04 – Účelové příspěvky 
PO / odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 230.725 Kč, číslo akce 
04500010000 - Stipendijní program pro žáky odborných škol,

3. navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje kapitola 917 04 – Transfery / odbor 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 300.000 Kč, číslo akce 
04807220000 Podpora ojedinělých projektů zaměřených na řešení naléhavých potřeb 
v oblasti vzdělávání a školství v průběhu roku. 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK:

11 11 0 0 0 PŘIJATO

15. Různé
15.1. Den učitelů

Petr Tulpa, náměstek hejtmana, pozval členy výboru na Den učitelů, akce se 
koná 27. 3. 2019. 

15.2. LODM 2019
Informace týkající se LODM 2019 budou členům výboru předány po schválení 
rozpočtu. 

15.3. Konkurzy
David Václavík požádal odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, aby po 
ukončení konkurzů byla členům výboru předána informace o jejich průběhu a 
výsledcích. 

15.4. SŠSSD 
Jana Jetmarová vznesla dotaz, zda se odbor školství, mládeže, tělovýchovy a 
sportu zabývá stížnostmi ohledně Střední školy strojní, stavební a dopravní. 

Zapsala:

Markéta Bárová
tajemník

Robert Gamba
předseda Výboru pro výchovu, 

vzdělávání a zaměstnanost 
Zastupitelstva Libereckého kraje

Martina Sejkorová
ověřovatel zápisu 



22


